
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
391

Polizia Locale e Viabilità

N° GENERALE        345        DEL 05/04/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TRANSAZIONE DI MONETA ELETTRONICA TRAMITE POS FISICI E
CONTEGGIO MONETE DEI PROVENTI DEI PARCOMETRI MEDIANTE IL SERVIZIO
DI TESORERIA COMUNALE IN ESTENSIONE DEL CONTRATTO DI TESORERIA
REGIONALE CON BANCO DI SARDEGNA S.P.A. CIG. Z5135BFCAD

Il Vicario del Responsabile di Posizione Organizzativa

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;

la nota del Responsabile di P.O. prot. n. 8317 del 26/03/2022 di conferimento dell'incarico di vicario responsabile
del servizio che legittima la competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura
gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 3 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022-2024;

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
Vista la deliberazione G.C. 22/03/2022, n.32 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Vicario del Responsabile di Posizione Organizzativa
Ten. Giovanni M. Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 391 del 04/04/2022
Ufficio Proponente: Polizia Stradale, Viabilità e servizio amministrativo comando

OGGETTO: SERVIZIO DI TRANSAZIONE DI MONETA ELETTRONICA TRAMITE POS FISICI E
CONTEGGIO MONETE DEI PROVENTI DEI PARCOMETRI MEDIANTE IL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE IN ESTENSIONE DEL CONTRATTO DI TESORERIA REGIONALE
CON BANCO DI SARDEGNA S.P.A. CIG. Z5135BFCAD

Premesso che in città sono operativi da tempo i parcheggi a pagamento senza custodia e a tempo,
istituiti con vari provvedimenti deliberativi della Giunta Comunale;

Che in attesa di modifiche sulla gestione dei parcometri, il personale del Corpo di Polizia Locale
provvede allo scassettamento settimanale dei parcometri, conteggio delle monete e versamento degli
incassi in conto corrente del Comune indicato dall'Amministrazione Comunale con cadenza ogni
quindici giorni circa;

che l'attuale tesoriere applica a consuntivo, al momento dello “spacchettamento” delle monete
versate attualmente dal personale della Polizia Locale in appositi blister e scatole secondo gli standard
europei, al Banco di Sardegna di Tempio Pausania, scassettate dai n. 6 parcometri installati in città, un
costo dell'1,8% sulle monete versate (oltre i 100 pezzi) in base al quantitativo delle monete che vengono
contate e contabilizzate da propri operatori come stabilito dalle condizioni del Banco di Sardegna
trasmesse al Dirigente del Settore economico Finanziario, Ict e Personale che si allegano alla presente;

Richiamate:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.05.2019, di adesione alla convenzione per

l’affidamento del Servizio di Tesoreria, stipulata tra la Regione Autonoma della Sardegna - Direzione
Generale della Centrale di Committenza e il Banco di Sardegna S.p.A. CIG. 7412826986, per il periodo
dal 01.06.2019 al 31.12.2021, con possibilità di avvalersi, ai sensi dell’art.63, comma 5 del D.Lgs. n.
50/2016, della ripetizione dei servizi analoghi per il successivo triennio nonché ai sensi dell’art. 106,
comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, di eventuale opzione di proroga tecnica limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di  un nuovo contraente.

la Determinazione del Responsabile di P.O. della Polizia Locale n. 1409 del 04/12/2021 con la quale si è
provveduto dal 07/10/2021 al 31/12/2021 all'affidamento del servizio di transazione di moneta elettronica
per il tramite dei pos fisici e conteggio dei proventi dei parcometri mediante il servizio di tesoreria
comunale in adesione a quello della Regione Sardegna con Banco di Sardegna in scadenza il
31/12/2021, con la riserva che in caso di rinnovo della medesima Convenzione per il successivo
triennio, venisse confermato quanto previsto nello stesso provvedimento;

la determinazione del dirigente del Settore economico finanziario n. 1658 del 30/12/2021 di estensione
al comune di Tempio Pausania del contratto di tesoreria regionale con Banco di Sardegna S.P.A. per il
triennio 2022-2024;

Viste:

le clausole regolanti il rapporto contrattuale che discendono dagli esiti della procedura di gara della
RAS, ed in particolare le condizioni economiche contenute nel disciplinare di gara e nel capitolato
speciale, riportate nel contratto di affidamento stipulato tra l'ente e il Banco di Sardegna S.p.A.;

la nota trasmessa dal Tesoriere, Banco di Sardegna, con email del 22/09/2021 al Settore Economico
Finanziario, ICT e Personale con la quale venivano indicati i costi di attivazione dei POS sui parcometri
tuttora in vigore:
- canone mensile € 10,00 cadauno e transazione pagobancomat 1,00% +€ 0,03;

Acquisiti i n. 5 contratti del servizio POS dei parcometri e uno in fase di definizione, sottoscritti
dal comune di Tempio Pausania nella persona del dirigente del Settore Economico Finanziario, ICT e
Personale e delegato in data 07.10.2021 e dal Banco di Sardegna S.P.A. che si tengono agli atti;



Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a)
del D. Lgs n. 50/2016 così come modificato dall'art. 51 c. 1 lett. A 2.1 del D.L. n. 77  del 31/05/2021 convertito con
modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, (in S.O. n.
26, relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181)”, che consente  sino al 30 giugno 2023  gli affidamenti diretti di servizi
e forniture fino alla soglia di  € 139 mila;

Richiamato inoltre l'art. 63 c. 2 lett. b) punto 2) del D. Lgs n. 50/2016 secondo il quale si può
procedere senza pubblicazione di bando qualora il servizio può essere fornito unicamente da un determinato
operatore economico, in quanto la concorrenza è assente per motivi tecnici;

Evidenziato inoltre,  che  la L. 29 luglio 2021, n. 108 citata prevede l'affidamento diretto anche senza
consultazione di piu' operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo
30 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza proporzionalità, pubblicità) del codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Preso atto che, alla luce della Legge di Bilancio 2019, Legge n. 145 del 30/12/2018 art. 1, comma 130, per
gli affidamenti di forniture e servizi che non superano l'importo di € 5.000,00 non sussiste l'obbligo di
approvvigionamento telematico di cui al comma 450 dell'art. 1 L. 296/2006;

Rilevato che nel caso specifico, trattandosi di un servizio aggiuntivo del rapporto contrattuale di
tesoreria già affidato al Banco di Sardegna dall'Ente, e quindi di un contraente già individuato, l'adozione
di due atti distinti pare tecnicamente non realizzabile e comunque in contrasto con il principio di efficacia
ed economicità del procedimento;

Specificato che con la presente si deve affidare il servizio di transazione di moneta elettronica per il tramite
dei POS FISICI e conteggio monete presso il Banco di Sardegna, i cui proventi e relative spese saranno
rispettivamente accreditati e addebitati nel Conto corrente intestato all'ente, in essere presso la Tesoreria
Comunale, per lo stesso periodo di durata del rapporto principale, ossia dal 01/01/2022 al 31/12/2024; 

Vista:
-  la direttiva del Segretario Generale dell’Ente, prot. n. 15593 del 08/07/2020, recante “D. lgs 50/2016 es.m.i. -
Decreto “semplificazione”;
- l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e
le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l'art. 32, co. 2, del D.lgs n. 50/2016 in merito alla determina a contrarre semplificata;
l'art. 32 comma 14 il contratto è stipulato, per gli affidamenti di importo non superiore a €. 40.000,00 mediante
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri strumenti analoghi negli altri Stati membri; 
Dato atto che fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle Stazioni Appaltanti di cui all'art. 38, i requisiti
sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) (art. 216, comma 10); 
il Comune di Tempio Pausania è iscritto all'AUSA al Codice 0000158634;

Dato atto che la determina deve riportare:

1) l'oggetto dell'affidamento: servizio di transazione di moneta elettronica per il tramite di POS
FISICI e conteggio monete;

2) l'importo netto (iva esclusa)  di:
€ 312,00 circa per cinque mensilità 2022 di conteggio monete sino ad affidamento ditta esterna
del servizio di scassettamento attualmente eseguito dal personale del comando;
€ 300,00 per annualità per transazione della moneta elettronica mediante POS dal 01/01/2022 al
31/12/2024 (25,00 mensili circa per 12);
€ 680,00 canone annuale POS annualità 2022 ( € 10,00  a  parcometro n. 5);
€ 720,00 canone annuale POS annualità 2023 -2024 (€ 10,00  a  parcometro n. 6);

3) il fornitore Banco di Sardegna spa;



4) le sintetiche ragioni della scelta: attivando i pos con il tesoriere si evitano le spese di attivazione e
gestione di un ulteriore conto corrente, e si semplifica il gravoso procedimento contabile per riversare le
somme presso il tesoriere.

5) il possesso dei requisiti di  carattere generale dell'OE verificati in atti dalla stessa Regione Sardegna;

6) Procedura di gara Affidamento diretto ex art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016,
mediante adesione alla Convenzione di Tesoreria in essere tra l'Ente e il Banco di Sardegna senza
richiesta di più preventivi (direttiva n. 24463/2018 pg. 7 punto 4);

che la durata del contratto, in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente del
servizio ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice per un anno e mezzo circa;

che le prestazioni acquisite non sono un artificioso frazionamento di più ampie prestazioni contrattuali,
né il frazionamento di una medesima prestazione tra più unità operative dell’ente, la cui sommatoria
farebbe sforare il tetto dei 40.000,00 euro;

Dato atto che i principi comuni sono soddisfatti come segue:
• economicità: si sta procedendo all'acquisto di un servizio presso il nuovo tesoriere dell'Ente
evitando ulteriori spese per un conto separato e con un vantaggio economico (minore spesa);

• efficacia: l’affidamento non è assegnato in ragione della convenienza del prestatore, ma per
agevolare i pagamenti ai cittadini ed evitare la frammentazione del procedimento di rilascio del
documento;

• tempestività: si sta attivando la procedura in tempo utile per garantire la prosecuzione del servizio del
POS rispetto all'attivazione del servizio di tesoreria;

• correttezza: è presente agli atti la dichiarazione del RUP che attesta l'assenza di conflitti di
interesse in ordine al presente intervento, e si impegna a modificare la medesima dichiarazione
qualora il conflitto insorga nel corso della procedura.

• il principio della rotazione è rispettato perché si sta individuando un nuovo contraente rispetto al
contratto precedente;

• libera concorrenza e non discriminazione sono rispettati, per il fatto che l'affidamento del Servizio
Principale di Tesoreria, a cui si collega quello della presente determinazione, si attiva mediante
procedure ad evidenza pubblica a cui possono partecipare i soggetti in possesso dei  requisiti richiesti;

• trasparenza e pubblicità: il principio di trasparenza è garantito sia dal rispetto degli specifici
obblighi di pubblicità posti dall’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013;

• proporzionalità: tenuto conto dell'importo dell'affidamento, tale principio è garantito da un sistema di
individuazione del contraente snello, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri
eccessivi;

• il principio di prevenzione e risoluzione dei conflitti di interessi è soddisfatto tramite il rispetto
delle misure previste nel Piano comunale per la prevenzione della corruzione e nel codice di
comportamento dei dipendenti pubblici dettate per questi casi, e dalla presenza, in questa fase di
svolgimento della procedura di gara, della dichiarazione di assenza di conflitto di interessi resa
dal RUP nominato;

• quanto ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale questo servizio non rientra tra quelli
disciplinati dai CAM, limitati a arredi, edilizia, gestione dei rifiuti urbani e assimilati , servizi urbani
e al territorio, servizi energetici , elettronica, prodotti tessili e calzature , cancelleria, ristorazione,
servizi di gestione degli edifici, trasporti;

Ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno per la prosecuzione di tale servizio a
favore dell'attuale tesoreria comunale mediante società Banco di Sardegna S.p.A., con sede legale a
Cagliari, Viale Bonaria n. 33, Cagliari – C.F. 01564560900 e P.I. 03830780361, mediante imputazione



sul bilancio di previsione 2022-2024, codice di bilancio 3.01.1.0103 cap. 3570 “Spese Bancarie e
Postali” nel modo seguente:

€ 312,00 circa per cinque mensilità 2022 di conteggio monete sino ad affidamento alla ditta
esterna del servizio di scassettamento attualmente eseguito dal personale del comando;
€ 300,00 per annualità per transazione della moneta elettronica mediante POS dal 01/01/2022 al
31/12/2024 (25,00 mensili circa per 12);
€ 680,00 canone annuale POS annualità 2022 ( € 10,00  a  parcometro n. 5);
€ 720,00 canone annuale POS annualità 2023-2024 (€ 10,00  a  parcometro n. 6);

per un importo complessivo di € 3.332,00

 Dato atto inoltre che:
- il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente:
Z5135BFCAD;
- non è richiesta acquisizione del codice CUP, in quanto la spesa in questione non ricade tra quelle di
investimento.
- fra i dipendenti che hanno preso parte al procedimento non sussiste conflitto di interesse, ai sensi degli
art. 6 e 7 del D.P.R n.62/2013;
-
Visti
-il Piano Triennale Anticorruzione del Comune di Tempio Pausania approvato con Delibera G.C. n. 37 
del 25/03/2022;
- Il Codice di comportamento adottato Deliberazione G.C. n. 3 del 09/01/2020;
- lo statuto del Comune approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 20/12/2018;
- il regolamento comunale vigente sull'ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Deliberazione G.C. n. 17 del 15/02/2022;

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-
2024; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTA la nota prot. n. 8317 del 26/03/2002 di conferimento di incarico di vicario allla P.O. del Comando
di P.L. ;

Visto il provvedimento prot. n. 14394 del 25/03/2022 di nomina del Responsabile unico del
procedimento dott.ssa Katia Mele, St. Ten della Polizia Locale; 

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Affidare ai sensi dell'art. 51 c. 1 lett. A 2.1 del D.L. n. 77  del 31/05/2021 convertito con modificazioni
dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, (in S.O. n. 26,
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181), al Banco di Sardegna Spa, tesoreria comunale con Sede in
Cagliari in Viale Bonaria 33 – P. IVA 01577330903:
- il servizio pagobancomat di n. 5 Pos localizzati nei parcometri dislocati nel Comune di Tempio
Pausania, con decorrenza dal 01/01/2022 al 31/04/2022 e dal 01/05/2022 al 31/12/2024 per n. 6 Pos, e
comunque fino alla conclusione del Servizio di Tesoreria, dando atto che la forma contrattuale prescelta
è quella espressamente prevista dall'articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2006 (scrittura privata);
- il servizio di spacchettamento delle monete consegnate in appositi blister presso il Banco di Sardegna
di Tempio Pausania sino a soluzione alternativa;

procedere all'assunzione dei seguenti impegni di spesa che graveranno sul capitolo 3570/2022-
24 “Spese bancarie e postali” come segue:

€ 312,00 circa per cinque mensilità 2022 di conteggio monete sino ad affidamento alla ditta
esterna del servizio di scassettamento attualmente eseguito dal personale del comando;



€ 300,00 per annualità per transazione della moneta elettronica mediante POS dal 01/01/2022 al
31/12/2024 (25,00 mensili circa per 12);
€ 680,00 canone annuale POS annualità 2022 ( € 10,00  a  parcometro n. 5);
€ 720,00 canone annuale POS annualità 2023-2024 (€ 10,00  a  parcometro n. 6);

per un importo complessivo di € 3.332,00

Dare atto che l'importo di tale spesa, graverà nel modo che segue:

Eserc. Finanz. (anno) 2022

Cap. 3570 Descrizione
Spese Bancarie e Postali, Parcometri e altri oneri per 
servizi finanziari ausiliari - E. 1100

CIG Z5135BFCAD   Esigibilita' 31/12/22

CUP Non necessario

Creditore Banco di Sardegna S.p.A. 

Causale  canone annuale POS annualità   spese fisse 

Eserc. Finanz. (anno) 2022

Imp./Pren. N. Importo €    680,00 Frazionabile in
12

no

Eserc. Finanz. (anno) 2023

Imp./Pren. N. Importo €    720,00 Frazionabile in
12

no

Eserc. Finanz. (anno) 2024

Imp./Pren. N. Importo €    720,00 Frazionabile in
12

no

Cap. 3570 Descrizione
Spese Bancarie e Postali, Parcometri e altri oneri per 
servizi finanziari ausiliari - E. 1100

CIG Z5135BFCAD   Esigibilita' 31/12/22-23-24

CUP Non necessario

Creditore Banco di Sardegna S.p.A. 

Causale  conteggio monete (spesa variabile)

Eserc. Finanz. (anno) 2022

Imp./Pren. N. Importo €    312,00 Frazionabile in
12

no

Cap. 3570 Descrizione
Spese Bancarie e Postali, Parcometri e altri oneri per 
servizi finanziari ausiliari - E. 1100

CIG Z5135BFCAD   Esigibilità 31/12/22-23-24

CUP Non necessario

Creditore Banco di Sardegna S.p.A. 

Causale
transazione della moneta elettronica mediante POS tramite ditta Worldline Financial
Services S.A. (spesa variabile) 



Eserc. Finanz. 
(anno)

2022

Imp./Pren. N. Importo €     300,00 Frazionabile in
12

no

Eserc. Finanz. 
(anno)

2023

Imp./Pren. N. Importo €     300,00 Frazionabile in
12

no

Eserc. Finanz. 
(anno)

2024

Imp./Pren. N. Importo €     300,00 Frazionabile in
12

no

dare mandato alla Ragioneria dell'Ente alla regolarizzazione delle spese fisse mensili, dovute a seguito
di apertura dei provvisori di spesa della banca e alla regolarizzazione delle spese variabili oggetto del
presente intervento in base ai rendiconti trasmessi, a seguito di comunicazione tramite email dal
comando;

gli impegni di cui sopra, delle spese variabili e presunte, potranno essere oggetto di variazione in
aumento o diminuzione in relazione al numero delle operazioni effettuate dall'utenza;

• per l'accertamento dei requisiti si fa riferimento a quanto già acquisito dal Servizio Economico
finanziario per l'affidamento del servizio di Tesoreria;

• per la firma del patto di integrità si da atto che il Banco di Sardegna ha dichiarato di aver già
sottoscritto quello della regione Sardegna, centrale di committenza per il servizio di tesoreria;

• il centro di costo è individuato con la codifica della missione e del programma, e valorizzato a livello di
programma, del capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione;

• che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento dell'acquisizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs.
267/2000, avendo già effettuato la verifica positiva sul possesso dei requisiti.

La presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo,
mappato nella categoria dei procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso
l'apposito software ed i cui dati, ai fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle
seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune:
◦ provvedimenti;
◦ bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e avvisi sui risultati delle
procedure di affidamento;
◦ l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, che sarà pubblicato
anche all'albo pretorio on line del Comune; 

• Di disporre che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvenga nella piena osservanza delle
disposizioni previste dal Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679 e, in particolare,
nell'osservanza di quanto previsto dall'articolo 5, e in particolare dei principi di pertinenza, e non
eccessività dei dati pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti.
L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy.

L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
St. Ten. Katia Mele

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIOVANNI MARIA in data 06/04/2022


